

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Beni economici e beni economici
ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 2”
Lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9**

**CHIARIMENTO n. 6
Prot. n. 0060772 del 31/10/2023**

Quesito n. 1

Lotto n. 1 rif. 9 pipetta multicanale 12 canali è richiesto un volume 50-300 ul confermate che è possibile proporre il volume 40-350 ul che copre completamente il range richiesto?

Lotto n. 1 rif. 15 chiediamo conferma che la dicitura graduata sia un refuso in quanto non ci risultano in commercio pipette Pasteur da 1,5 ml lunghe 230 mm graduate

Lotto n. 3 rif. 5 chiediamo conferma che trattasi di refuso la caratteristica di compatibilità con le stampigliatrici di vetrini in quanto il vetrino con banda sabbiata non può essere utilizzato con le stampigliatrici

Lotto n. 3 rif. 28 non ci risultano esistere in commercio vassoi portavetrini con coperchio a 10 posti, forse intendevate con coperchio a 40 posti?

Lotto n. 4 rif. 4 e 5 le bottiglie in PET senza tiosolfato devono essere sterili?

Lotto n. 4 rif. 4,5,11,12,20,31,47,48 non ci risulta che le bottiglie per campionamento acque siano graduate, chiediamo conferma che trattasi di refuso

Lotto n. 4 rif. 24 e 39 il polistirene ottico raggiunge al massimo 340-800 nm chiediamo cortesemente di verificare tale caratteristica ed il materiale

Lotto n. 4 rif. 39 e 43 trattasi del medesimo articolo

Lotto n. 4 rif. 40 e 41 trattasi del medesimo articolo

Risposta n. 1

Lotto n. 1 Rif. n.9: sono accettate pipette con volume di 40-350 ul.

Lotto n. 1 Rif. n.15: si confermano le specifiche di questa voce di gara presenti nel Capitolato Tecnico.

Lotto n. 3 Rif. n.5: l'osservazione è corretta, trattasi di refuso. Non è richiesta la caratteristica di compatibilità con le stampigliatrici di vetrini.

Lotto n. 3 Rif. n.28: trattasi di prodotto presente in Scheda B, se il prodotto richiesto (vassoio portavetrini con coperchio a 10 posti) non è in vostra disponibilità non è obbligatoria la sua quotazione in tale scheda.

Lotto n. 4 Rif. nn.4 e 5: si il prodotto deve essere sterile.

Lotto n. 4 Rif. nn.4, 5, 11, 12, 20, 31, 47, 48: si richiede che su tali prodotti sia riportata la tacca del volume massimo per la bottiglia di riferimento. Non è richiesta una gradazione fine.

Lotto n. 4 Rif. nn.24 e 39: Si confermano le specifiche richieste dal Capitolato Tecnico di gara. Trattasi di prodotto presente in Scheda B, se il prodotto richiesto non è in vostra disponibilità non è obbligatoria la sua quotazione in tale scheda.

Lotto n. 4 Rif. nn.39 e 43: il Rif. n. 39 deve essere in polistirene (PS) mentre il Rif. n. 43 è in acrilico (PMMA).

Lotto n. 4 Rif. nn.40 e 41: trattasi di refuso, per mero errore materiale le due righe corrispondono al medesimo prodotto.

Quesito n. 2

LOTTO 7

- voce 10: è richiesta una piastra con fondo nero o fondo trasparente?
- voce 25 : Si accettano provette con area di scrittura bianca?
- voce 39: è accettato un portaprovette da 12 posti ?
- voce 42: è accettato un portaprovette da 50 posti ?

Risposta n. 2

LOTTO 7

Rif. n.10: è richiesta una piastra con fondo e pozzetti neri, trattasi di piastre utilizzate per letture in fluorescenza.

Rif. n. 25: sì, sono accettate provette con area di scrittura bianca.

Rif. n. 39: sì, si confermano le specifiche del Capitolato Tecnico di gara.

Rif. n. 42: no, non è accettato un portaprovette da 50 posti in quanto troppo difforme da quanto richiesto nel Capitolato Tecnico di gara.

Quesito n.3

LOTTO 7

- voce 25 "Provetta sterile fondo conico in polistirolo": si accettano provette con area di scrittura bianca?
- voce 39: è accettato un portaprovette da 10 posti ?
- voce 42: è accettato un portaprovette da 50 posti ?

Risposta n. 3

LOTTO 7

Rif. n. 25: sì, sono accettate provette con area di scrittura bianca.

Rif. n. 39: no, si richiede di mantenere le specifiche richieste sul Capitolato Tecnico di gara.

Rif. n. 42: no, non è accettato un portaprovette da 50 posti in quanto troppo difforme da quanto richiesto nel Capitolato Tecnico di gara.

Quesito n. 4

LOTTO 7 - voci 43-44-45 "Supporto per microprovette in polipropilene con posizioni numerate": si chiede di togliere dal lotto questi prodotti in quanto, come misure e capacità di tubi, sono articoli riconducibili ad un'unica ditta produttrice e non c'è la possibilità di trovare prodotti equivalenti nel mercato.

Risposta n. 4

LOTTO 7 Rif. nn. 43-44-45: Si confermano le specifiche tecniche richieste nel Capitolato Tecnico di gara.

Quesito n. 5

Lotto 1, voce 12: confermate il numero dei supporti per pipette multicanale, ci sembra una quantità sovradimensionata.

Risposta n. 5

LOTTO 1 Rif. n. 12: si confermano i quantitativi indicati. (vedasi art. 2 Capitolato Tecnico di gara)

Quesito n. 6

- 1) LOTTO 4 - SCHEDA B - POS. 42 - si chiede di precisare se si accetta la capacità del contenitore per colostro da 250ml e se debba essere sterile. Inoltre Vi preghiamo di indicare il codice attualmente in uso o di inviare una scheda tecnica del prodotto di Vs. interesse.
- 2) LOTTO 1 - SCHEDA B - POS. 16/17/18 - essendo indicate due norme UNI EN 17025 e ISO 8655 si chiede di precisare se si necessita della certificazione da Ente terzo (per esempio Accredia) oppure se è sufficiente il certificato/report di calibrazione emesso dalla casa produttrice.

Risposta n. 6

- 1) LOTTO 4 - SCHEDA B - POS. 42: il contenitore per colostro è richiesto da 20ml, per mero errore materiale è stato indicato da 200 ml. Tale prodotto deve essere sterile. Non è possibile fornire i codici degli attuali prodotti in uso. La descrizione contiene tutte le informazioni necessarie per l'individuazione del prodotto richiesto. La proposta del presente prodotto non inficia in alcun modo la partecipazione alla gara, essendo prodotto di Scheda B di compilazione facoltativa.
- 2) LOTTO 1 - SCHEDA B - POS. 16/17/18: Si richiede di fornire un certificato di taratura in conformità alle norme ISO 8655 e UNI EN 17025, essenziali per eventuali audit di qualità. Il certificato/report di calibrazione dovrà riportare che la taratura è stata eseguita in conformità a tali norme.

Quesito n. 7

Considerando la complessità della procedura e l'entità del lavoro da svolgere per predisporre la relativa documentazione richiesta, Vi chiediamo gentilmente di valutare una proroga della scadenza per la pubblicazione delle offerte.

Risposta n. 7

Al momento la Stazione Appaltante non ritiene opportuno posticipare la data di scadenza di presentazione delle offerte.

F.to Il Responsabile del procedimento
Dott. Antonio Riccò